fatearis. Possibilia, inquit, mandata dedit Deus. Et quis hoc negat? Sed quomodo hæc intelligenda sit sententia, vas electionis apertissime docet; ait enim, 'Quod erat impossibile Legis,' &c.; 'et iterum, 'Ex operibus Legis non justificabitur omnis caro.' Quod ne de lege Moysi tantum dictum putes, et non de omnibus mandatis, quæ uno legis nomine continentur, idem Apostolus scribit, dicens, 'Consentio enim legi Dei,' &c. S. Hieron., Epist. xliii. Ad Ctesiph. adv. Pelagianos; Op., tom. iv. P. ii. p. 480.—'Pudeat ergo eos principum et sociorum suorum, qui aiunt, posse hominem sine peccato esse si velit, quod Græci dicunt ἀναμάρτητον.' Id., ibid., p. 475.—So also, Dial. adv. Pelag., lib. i. ibid., pp. 487, 488: arguing against the Pelagians' assertion, that "posse hominem in per-

petuo esse sine peccato si velit."—See Voss., as quoted below in note n.

<sup>l</sup> Labb., Concil., tom. xiv. p. 766. B, C. De Justificatione.

<sup>m</sup> Ibid., pp. 766. E, 767. A.—"Si quis" &c. "dixerit amplius peccare non posse, nec gratiam amittere, atque ideo eum qui labitur et peccat, nunquam vere fuisse justificatum; aut contra posse in tota vita," &c.

<sup>n</sup> Hist. Pelag., lib. v. P. i. Quæ est de Imperfectione hominis in hac vita; Op., tom. vi. pp. 706—723.—"Catholicorum vero, tam eorum qui ante Pelagium quam qui ejus tempore vel postea vixerunt, sententia istæc fuit, neminem virtute naturæ implere legem: neminem per gratiæ vires transgisse vitam omnem sine peccato: neminem ad eum pietatis et sanctimonix gradum pervenisse in hac vita, ut omne

tains stiffly, that a Christian may live all his life without sin,<sup>o</sup> CHAP. XXXII.  
will have much ado to shelter himself from this anathema.

§ 10. Thus far, then, I quarrel not the Council of Trent. [Of the 2nd Council of Orange.]

omnino peccatum longissimo tempore evitaret. Nec negare poterant, perfectionem quibusdam tribui in Scripturis: sed dicebant, eam non fuisse a virtute naturæ, sed gratiæ: nec per omnem vitam, imo nec ullo vitæ tempore, fuisse plenam, et omnibus numeris absolutam; sed quæ crescere posset et operibus malis misceretur. Hoc est, ut vulgo dici solet, partium, non graduum perfectionem." Voss., *ibid.*, title of *Anth.* I. p. 707. a.—"Catholici negabant, ita sanctos esse laudandos, vel efficaciam baptismi ita extollendam esse, ut perfectionis honos, qui (præterquam Christo) homini convenit nemini, sive vita tota sive post seriam conversionem, ullis dicatur hominibus cum Christo fuisse communis. Aliquis tamen de Maria dissensus erat: quam nonnulli ex hoc numero excipiebant; ac fortasse nec Augustinus ipse ab hac sententia abhorrebat, quamquam certi aliquid de eo statuere non auderet." *Id.*, *ibid.*, title of *Anth.* ii. p. 710. b.—"Si Pelagius, Catholicorum more, gratiæ vocabulum intelligeret, et hoc solum se velle diceret, non quidem nativitate ipsa posse hominem vivere sine peccato, sed a conversione sua, vel statim, vel paulatim, ad tantam posse perfectionem pervenire, ut sine peccato vivere semper valeat: Catholicorum non pauci (nec enim constantes in eo sententiæ eorum fuerunt) sic quoque erraturum Pelagium dicebant: sed tamen tolerabilem fore hunc errorem: partim quia idem senserint aliqui doctores Ecclesiæ: partim quia non admodum periculosum videatur, putare, illud hominem posse, quod præclarum est velle." *Id.*, *ibid.*, title of *Anth.* v. p. 715. b.—"Patres vero, quibus cum Pelagio negotio esset, fateri volebant, Deum impossibilia præcepisse. De Augustino non mirum, qui hominem putaret per gratiam Dei sine peccato vivere posse, ut nemo, qui id fecisset, posset ostendi. At magis mirum de Hieronymo et aliis; qui negarent, in cujusquam esse potestate, ut longo tempore vivat absque peccato. Tamen illi etiam concedebant, Deum non præcepisse impossibilia." *Id.*, *ibid.*, title of *Anth.* vi. p. 718. b.

<sup>o</sup> "Cum hæc tamen incontroverta sint et esse debeant inter Catholicos, illud discutiendum superest, . . . an in po-

testate sit nostra vitare singula et omnia venialia, non tantum pro aliquo parvo vitæ tempore, sed etiam pro tota vita. Hujus autem quæstionis enodatio explanationem requirit duplicis potestatis vel impossibilitatis, quæ communiter ponitur ab scholasticis. Quædam enim dicuntur moraliter possibilia seu impossibilia, alia logice seu metaphysice. Et moraliter ea dicuntur possibilia, quæ sæpe et sine magna difficultate fieri possunt. Contra vero impossibilia moraliter dicuntur, quæ fieri non possunt nisi rarissime et cum magna difficultate. . . . Logice vero seu metaphysice possibilia dicuntur, quæ utcumque fieri possunt; et e contrario impossibilia, quæ nullo modo. Porro si de nuda potentia nostræ libertatis sit quæstio, certum fecerunt Aug. et Hieron. et alii nobiles auctores, . . . neutro modo subesse nostræ potestati vitare omnia venialia. . . . Si vero de potentia nostræ libertatis ope Divina subnixæ tractemus, secundum legem communem constitutissimum omnibus crediderim esse debere, neminem quantumcumque justum, excepta Deipara Virgine, posse aut potuisse moraliter tota vita cuncta devitare venialia." Andreas Vega, Trident. Decret. De Justificatione Expos. et Defens., lib. xiv. c. 20: p. 577. b. Complut. fol. 1564.—"Sive tamen," &c.; "si de potentia dialectice aut metaphysice disputemus, et quid absolute in nostra situm sit potestate pro auxilium et gratiam Dei inquiramus, simpliciter crediderim posse nos per opem et favorem Dei et omnia singula peccata tota vita devitare. . . . Asserimus, posse hominem cum Dei gratia vitare omnia peccata, quantum est ex parte suæ libertatis et gratiæ Divinæ, etiamsi hoc non sit possibile per solas liberi arbitrii vires. Quoniam autem hoc novum et durum plerisque videbitur, sicut et mihi sæpe visum est," &c. *Id.*, *ibid.*, c. 21. p. 578. b.—In c. 25 (*ibid.*, pp. 589. b.—591. b), Vega endeavours to reconcile his doctrine with the decree of the Council of Trent, confessing that "ipse per se canon satis aperte militat contra nos, et palam videtur opponi sententiæ quam tuemur" (*ibid.*, p. 589. b). And see Forbes (§ 7. p. 350) and Field (pp. 296, 297), as quoted above in § 7. note f.

BOOK  
II.[“*Hoc etiam.*”]

And those, who have the second council of Orange at their 288 fingers' ends whensoever the absolute efficacy of grace is questioned, will be ashamed to refuse the last canon of it: which saith; “*Hic etiam secundum fidem Catholicam credimus, quod, accepta per baptismum gratia, omnes baptizati, Christo auxiliante et cooperante, quæ ad salutem [animæ] pertinent, possint et debeant, si fideliter laborare voluerint, adimplere*”—“Here also we believe according to the Catholic faith, that all that are baptized, having received grace by baptism, may and ought to fulfil those things which belong to their salvation, if they will faithfully labour it<sup>p</sup>.” Which is no more than to say, that they have sufficient grace to preserve them from falling away; or from falling into those sins, which forfeit the state of grace: though I easily yield, this possibility is rather natural than moral; and that, considering the many opportunities and provocations even to those sins, which the occasions of the world present the inclinations of concupiscence with, it is in the judgment of discretion impossible, that a man should not forfeit the state of grace; though absolutely there is nothing to enforce, that it must necessarily come to pass.